PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от   20 декабря  2021 года                       № 27/126
О Плане работы территориальной избирательной комиссии                                         Подпорожского муниципального района по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами,

 на 2022 год

В соответствии  с пунктом 3 Рекомендаций по обеспечению избирательных прав  граждан Российской Федерации, являющихся  инвалидами, при проведении выборов  в Российской Федерации, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 июля 2020 года № 262/1933-7 (ред. 09.06.2021), территориальная избирательная комиссия Подпорожского  муниципального  района,
РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района по обеспечению избирательных прав граждан, являющихся  инвалидами,  на 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной                       избирательной комиссии  Подпорожского муниципального района 016.iklenobl.ru                        в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района Прокофьева С.В.
Председатель территориальной
избирательной комиссии

                            С.В.Прокофьев
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

                           Е.А.Филиппова

	УТВЕРЖДЕН

решением  территориальной избирательной комиссии                             Подпорожского муниципального района

от 20 декабря   2021 года     № 27/126

План

мероприятий территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района  по обеспечению                                     избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами,  на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Подготовка и проведение заседаний рабочей группы по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

	По мере необходимости, но не реже одного раза                 в полугодие
	Руководитель рабочей  группы при ТИК               Громыко Е.В.

	2.
	Взаимодействие с органами социальной защиты населения, региональными отделениями Пенсионного фонда и Фонда социального страхования РФ, общественными организациями инвалидов, в целях получения сведений о количестве избирателей, являющихся инвалидами, местах их проживания и организации последующей работы по реализации их избирательных прав

	В течение года

	Рабочая группа при ТИК Подпорожского                             муниципального  района,

участковые                           избирательные                       комиссии

	3.
	Организация и проведение совместных  с общественными организациями встреч по разъяснению избирательного законодательства и повышению правовой культуры, информированию о новациях избирательного законодательства избирателей с ограниченными возможностями, в том числе по вопросам обеспечения избирательных прав инвалидов
	В течение года
	Громыко Е.В.,                          рабочая группа при ТИК Подпорожского                              муниципального района

	4.
	Организация совместной работы ТИК и ЛОГКУ «Управление социальной защиты населения» Филиал в Подпорожском районе  по уточнению сведений об избирателях   по категориям инвалидности (слепые и слабовидящие, глухие и слабослышащие,  с нарушением опорно-двигательного аппарата, тяжелобольных и малоподвижных) и подготовки  информации (сведений) с указанием ФИО, даты рождения, адреса места жительства, в том числе фактического пребывания инвалида

	В течение года
	Рабочая группа при ТИК Подпорожского муниципального района  во взаимодействии с учреждениями системы социальной защиты, общественными организациями инвалидов

	5.
	Уточнение и составление списков избирателей с инвалидностью (по категориям) в разрезе  границ избирательных участков  по предоставленной  информации из ЛОГКУ Управление социальной защиты населения» Филиал в Подпорожском районе и направление  сведений в  соответствующие УИК

	В течение года
	Рабочая группа

при ТИК во взаимодействии с учреждениями системы социальной защиты,                    общественными                              организациями инвалидов

	6.
	Направление в органы местного самоуправления Подпорожского муниципального района  предложений для принятия мер по обеспечению доступа граждан, являющихся инвалидами, на избирательные участки

	В течение года
	Рабочая группа

при ТИК во взаимодействии с общественными                            организациями инвалидов